
Overordnet (sidehoved)
Hvilken type dokument - hvilken type mobility
Unikt ID for den enkelte mobility
Kode for det projektår den enkelte mobility indgår i

Information om learning mobility
Det er altid ”Adult education”
Mobility type
Er det kun fysisk, eller er der fx videomøder før/efter? Hvis ja, er det ”Blended” ellers 
in-persoon/fysisk.
Dato for den fysiske mobility, dvs. startdato for den første aktivitetsdag og slutdato for 
den sidste aktivitetsdag.

Information om parterne i denne Learning Agreement

Her påføres informatoner om:
• den rejsende (Participant)
• jeres egen organisation (Sending organisation) 
• og den organisation vedkommende skal besøge (Hosting organisation)

4. Learning context 
Her beskrives den rejsendes (Participant) titel og arbejdsområder i jeres egen 
organisation.



Læringsmål
Her beskrives kort hvilke læringsmål den rejsende formodes at opnå ved rejsen. 
Tilføj eller fjern skemaer afhængigt af antal læringsmål for den enkelte mobility.
Det er vigtigt at I her bruger projektmålene aktivt i det I skriver.

Læringsmål skal 
• passe med vores overordnede projektmål
• i sidste ende komme voksne borgere i Kolding Kommune tilgode 

HVAD skal den rejsende lære

HVORDAN 

skal den rejsende lære det

Aktiviteter og arbejdsopgaver
Her beskrives de arbejdsopgaver/aktiviteter den rejsende skal deltage i under rejsen.
NB! De skal stemme overens med de mål der er angivet under punkt 5. Læringsmål.



HVORDAN 

skal den rejsende lære det

Datoer og ca. tider eller tidsforbrug skal anføres ved hver aktivitet.
Ved blended anføres også virtuelle aktiviteter før og efter det fysiske besøg, angiv at de 
er virtuelle.
Tilføj eller fjern skemaer afhængigt af antal aktiviteter.

Alle aktiviteter på rejsen skal beskrives, og skal matche læringsmålene i punkt 5.



7. Monitorering, vejledning og mentoring under rejsen
Parterne forpligter sig til at udpege mindst én person fra hver organisation med ansvar for 
at rejsen forløber som planlagt, og at målene nås.

(Afsender- og værtsorganisationen skal have en mentor, en administrativ kontaktperson 
og en emergency contact for hver mobility. De tre opgaver kan godt varetages af én 
person. Mentoren skal have mulighed for at overvåge/monitorere den rejsende tæt, og 
interagere med dem på daglig basis.)

Tilføj eller fjern skemaer afhængigt af antal ansvarlige.

7.3 Medfølgende personer
Navn, titel eller kvalifikation, email, telefonnummer og ansvarsområder for eventuel
medfølgende person. Dette er kun aktuelt hvis den rejsende har brug for 
støtteperson/ medhjælper (handicapmedhjælper eller lign.)
Er der ingen medfølgende person, angiv da: Not applicable.

7.4 Mentoring og monitoreringsaftaler
Beskriv hvilke tiltag der som minimum aftales for rejsens varighed. Ved blended 
medtages eventuelle tiltag for denne periode også.

For eksempel: planlagte dialogmøder, løbende evaluering af læringsmål og gennemførte
opgaver, kommunikation mellem mentorerne for afsender- og værtsorganisationen, med 
mere.

Her beskrives altså hvordan den udpegede mentor for hver organisation vil støtte op om 
forløbet.



8. Planlagt evaluering
Her beskrives hvordan opnåelsen af de beskrevne læringsmål vil blive evalueret efter 
hjemkomst. Følgende skal beskrives:

Evalueringsformat
Beskriv hvordan det evalueres om rejsen har opfyldt læringsmålene (fx mundtligt, 
skriftligt etc.)

Evalueringskriterier
Hvilke kriterier evalueres der efter?

Evalueringsprocedure
Beskriv hvor og hvordan evalueringen vil finde sted, og hvordan man vil forholde sig til 
eventuelle uenigheder og lignende.

Læs den grå hjælpetekst for mere uddybning.

9. Anerkendelse af opnåede mål
Her beskrives hvordan og under hvilke vilkår den rejsende anerkendes for opnåede mål.

Recognition conditions (Betingelser for anerkendelse):
Under hvilke betingelser kan de opnåede læringsmål anerkendes?

Recognition procedures (Procedurer for anerkendelse):
Hvem anerkender at læringsmålene er opnået, og hvordan registreres det for den 
rejsende.

Recognition documentation (Dokumentation for anerkendelse):
Hvordan dokumenteres det, at læringsmålene er opnået? -Her angives, at Learning 
Agreement Complement tjener som dukumentation. Ønsker I at få udstedt yderligere 
dokumentation i form af Europass eller et certifikat, henvend jer da til Kultur og Event, så 
kan vi sørge for det.



Husk at alle dokumenter skal underskrives med kuglepen på papir. De skal altså printes, 
underskrives og skannes. 

Learning Agreement skal underskrives af den rejsende, og de juridisk ansvarlige for 
henholdsvis afsender- og modtagerorganisationen, og skal være underskrevet før 
afrejse.


